
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KEM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  UZEL Radek 

Studijní obor/zaměření:  Informační management 

Téma bakalářské práce: Ekonomické a sociální dopady nezaměstnanosti na 
člověka  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakalářská 
práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Autor exaktním způsobem definoval cíl práce, práce 
má přehlednou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KEM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Za silnou stránku práce považuji kapitolu sedmou, která v dostatečné míře přináší potřebný „autorský 
otisk“. Současně tato kapitola obsahuje potřebné propojení teoretické a praktické části bakalářské práce. 
Slabinou této práce je její formální podoba. Práce bohužel obsahuje gramatické chyby typu záměna 
měkkého „i“ a tvrdého „y“ (např. str. 7, 34, 39 apod.). Také citace vykazují chyby v podobě chybně 
umístěných teček na konci vět v případech, kdy věty končí citací v kulaté závorce. Grafická úprava práce 
je na podprůměrné úrovni, důležité pasáže nejsou graficky zvýrazněny. 
Výše uvedené zbytečné chyby jsou důvodem, proč bakalářskou práci hodnotím stupněm „velmi dobře“, 
v opačném případě by mé hodnocení bylo o stupeň lepší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 

1) V souvislosti s koronavirovou epidemií a připravovaným plánem obnovy ze strany Evropské 
unie odhadněte vývoj nezaměstnanosti v České republice v nejbližších pěti letech. 

2) Jaký význam přikládáte rekvalifikačním kurzům při řešení nezaměstnanosti? Uveďte jejich klady 
a zápory. 

            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 30. května 2021        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 


